COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA ALBO DI DELIBERAZIONE

DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL
CONSIGLIO COMUNALE

Numero 44 Del 01-09-2022

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO Al SENSI DELL'ART. 175, COMMA 2 DEL
D. LGS. N. 267/2000.

L'anno duemilaventidue il giorno uno del mese di settembre alle ore 17:15, presso
questa Sede Municipale, in Videoconferenza, si € riunita la Commissione Straordinaria per la
provvisoria amministrazione dell'Ente nominata con D.P.R. del 09 Luglio 2021

Cosi composta:

PRESENTE | ASSENTE
1 Dott.ssa ESTHER | Viceprefetto X
MAMMANO
2 Dott.ssa FEDERICA | Viceprefetto- Aggiunto VIDEOCONFERENZA
NICOLOSI
3 Dott.ssa SUSANNA CONTE | Funzionario Economico X
Finanziario

Assumono la funzione del Consiglio Comunale, con I’assistenza del Segretario Generale del
Comune, Dott.ssa Sonia Acquado.




COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTIPROPONE ALLA
COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Variazione di bilancio ai sensi dell’ art, 175, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000.

IE'REMESSD che con dqlibéfﬁﬁnni n. 17 en. 18 del 19 .maggi.o 2022, dichiarate immediataﬁ:nente eseguibili, la

- Commissione straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione
"(D.U.P) e il Bilancio di‘Pfévisiond per Pesercizio finanziario 2022-2024, e successive variazioni;

D 1 e i

'VISTE le sagu‘énti“deljberﬁzipni assunte con i poteri del Consiglio Comunalé, con le quali & stato varix-atp‘il bilancio di
- previsione 2022/2024: '

¢ deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 28 del 07/07/2022, ese-
cutiva ai sensi di legge; ‘ :
* deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 30 del 25/07/2022, ese-
cutiva ai sensi di legge; , '
e  deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 36 del 04/08/2022, ese-
cutiva ai sensi di legge: = Al e ; B ;
VISTE le seguenti deliberazioni della Commissione. Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale, con e quali &
stato variato il bilancio di previsione 2022/2024- ‘ . ; : ‘ SLE ST
®  prelevamento da Fondo di riserva con determinazione della Commissione straordinaria con i poteri della Giun-
ta Comunale n. 75 del 09/06/2022 , esecutiva ai sensi di legge; ‘ *
® prelevamento da Fondo di riserva con determinazione della Commissione straordinaria con i poteri della Giun-
ta Comunale n. 87 del 23/06/2022 , esecutiva ai sensi di legge; :

VISTE le seguenti comunicazioni degli uffici:

nota prot. n.13964 del 23.08.2022 con la quale il Responsabile del Settore affari generali chiede di impinguare le voci di
bilancio relative alle spese postali per € 13.500,00, di cui € 2,500,00 a titolo di maggiore entrata per trasferimento per
le elezioni politiche e regionali, e iniziative a favore della democrazia partecipata per € 5.000,00; ‘ ‘

nota prot.n.13636 del 16.08.2033 con la quale il Responsabile dei Servizi sociali comunica il maggiore accertamento
per libri di testo da finalizzare all’erogazione dei conseguenti contributi per € 51.250,00 giusta decreto dell’ Assessorato
dell'Istruzione ¢ della Formazione professionale con cui & stata assegnata a questo Ente la complessiva somma di €

75650,00;

Considerato che in ordine al precedente punto comma 2) , tenuto conto dello stanziamento della specifica voce di
bilancio pari a € 100.000,00 e degli accertamenti complessivi ad oggi pari a 151.250,00 euro, sebbene I’assegnazione
sia stata di € 75.650,00, necessita variare il capitolo per € 51250,00 pari alla differenza tra quanto accertato e quanto

gia’ previsto in sede di approvazione del bilancio;
VISTO P’art. 42 del D.Lgs. 267/00 relativo alle attribuzioni del Consiglio Comunale;

VISTO Part. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, il quale prevede che le
variazioni di bilancio sono di competenza del Consiglio Comunale, a eccezione di quelle previste dai commi 5-bis e 5-
quater dell’art. 175 del D,Lgs. n. 267/2000 stesso;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad effettuare variazioni in entrata e in uscita al bilancio 2022/2024 ai sensi
dell'art. 175 co. 2 del D.Lgs. 267/2000, al fine di adeguare le voci di cui sopra;

VISTO il Decreto legislativo 23/06/201 1,n 1 18, in G.U. 26/07/2011;




PROPONE

- -

— di approvare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio 2022/2024 che fanno parte integrante della presente
deliberazione, come da prospetti contabili allegati lettera A) e di seguito riportati per dati aggregati:

Bilancio 2022-2024

i 2023 & [, eI [ it 2024
CcO € 53.750,00
CA € 53.750,00

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

M m|m|m

: € 60.750,00
deal. e soisi00

| € 1600000
. € 16.000,00

Variazioni m aumento

mw (o | o

Variazioni in diminuzione . |

m

€ 0,00 €

i : : q .
i OTALE ¢ CA € 0,00 € ¥ € = |

it by At
di .pl_‘ﬁndéi:ﬁ atto, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che con il presente provvedimento sono
Tispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli =
_investimenti (allegato “B”); R et TR et TR B e LR

di pubblicare, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, Ia presente delibera sul sito istituzionale dell’Ente;

i dmhimare, ﬁiihbnnﬂ‘idell’art'.lﬂdi 'édmm# 4, del decreto legiélativd n. '257/1"000,‘ ‘il"pr'ééeﬁt'é attd immediatamente
eseguibile, i : -

04 .am del Settore
fna y “ jo E'Il'ibuﬁ
l)@ N .R..Napqli)

2. 08 2002



OGGETTO: Variazione di bilancio ai sensi dell’ art. 175, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000.

PARERI AT SENSI DELI’ART.49, DELL’ART, 147, COMMA 1 E DELL’ART. 147/BIS D.lgs
267/2000, COME MODIFICATO DAL D.L. 174/2012,
E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

>( II RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO, per la REGOLARITA’ TECNICA,
ha espresso parere FAVOREVOLE.

" del Settore fikarn

2C.08. 2022

Il Responsabile del Settore Finanziario e tributi:

><It1 ordine alla regolaijita contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE.

- OVVERO
O In ordine alla regolaritd contabile, ha espresso parere NON FAVOREVOLE per le seguenti
motivazioni:

OVVERO

U In ordine alla regolaritd contabile, dichiara che il parere non & dovuto in quanto il presente
atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziario e/o sul

patrimonio dell’Ente.

San Giuseppe Jato, Li == . . ./~ EEOCF. 26022

:, M.R. Napoli




COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

N?LEJT N7 -*jl'ﬂ-%)‘::ﬂ(;'

PROVINCIA DI PALERMO b/ or fop Jesve

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Data 01-09-2022 OGGETTO: Richiesta parere su proposta del Responsabile del
Settore Finanziario e Tribuii alla Commissione straordinaria con i
poteri di Consiglio Comunale avenie ad oggetto: “Variazione di
bilancio ai sensi dell’art. 175, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000”

I.’anno 2022, il giorno primo del mese di settembre, I'organo di revisione economico finanziaria si
& riunito per esprimere il proprio parere sulla proposta del Responsabile del Settore Finanziario e
Tributi alla Commissione straordinaria con i poteri di Consiglio Comunale avente ad oggetto:
“VARIAZIONE DI BILANCIO Al SENSI DELL’ART. 175, COMMA 2 DEL D.LGS. N.

267/20007

e oo afs e ok o afe o ofe obe o ot ofe sl s e el b ofrofoofeafrafe e s

Vista la richiesta di parere ai sensi dell’art. 239 del D.1gs. 267/2000 in ordine alla proposta di cui
all’oggetto;

Visto 1’art. 175, comma 2, del D.1gs n. 167/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, il quale
prevede che le variazioni di bilancio sono di competenza del consiglio Comunale, ad eccezione di
quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater dell’art. 175 dello stesso decreto;

Visto che con deliberazione n. 17 e n. 18 del 19/05/2022 la Commissione straordinaria con poteri di
Consiglio comunale ha approvato il DUP e il Bilancio di previsione per I’esercizio finanziario
2022-2024;

Visto che con deliberazione n. 8 del 28/04/2022 1la Commissione straordinaria con poteri di
Consiglio comunale ha approvato il rendiconto di gestione;

Verificata la necessitd di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2021/2023,
Annualita 2022 derivanti dalle richieste e note presenti nella proposta in oggetto e notificate via pec
a codesto Collegio in data 25/08/2022 e in data 01/09/2022;

Vista la n. prot. 13636 del 16/08/2022 del responsabile del Servizio Affari Sociali, Sig.ra Finazzo
Maria, con la quale si comunicava il maggiore accertamento per i libri di testo da finalizzare
all’erogazione del contributo per € 51.250,00 giusto D.D.S. n. 1237 del 13/07/2022
dall’ Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale;

Vista la nota n. 13964 del 23/08/2022 del responsabile Affari Generali, Sig.ra Maniscalco Enza,
con la quale si chiedeva di inpinoume le voci di bilancio relative alle spese postali per uffici e
servizi comunali per 13.500,00 e i capitoli relativi a]Ie iniziative a favure de]la democrazia
partecipata per € 5.000,00; ’

Visti gli allegati A e B facenti parte integrante della delibera di variazione di bilancio;




Tenuto conto che le variazioni in entrata e in uscita corrispondono ¢ sono quelle del prospetto di
seguito indicato:

ENTRATA Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024
Variazioni in aumento 2 £ 53,790,00 AL £5,00
‘ CA € 53.750.00 € 0,00 €000 |
Variazioni in diminuzione €O £0.0 0,0 £ 0,00
CA € 0,00 € 0,00 € 0,00
SPESA Importo
Variazioni in aumento co AL =l £0,00
| CA € 69.750,00 €0.00 £ 0.00
Variazioni in diminuzione de. £ 1604000 00 €0.00
CA € 16.000,00 £€0,00 €0,00
: CO £€0,00 € 0,00 € 0,00
TOTALE A PAREGGIO CA €0.00 €0.00 €0.00

Visto il permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

Viste le voci di bilancio oggetto di variazione e inserile con allegato lettera A), alla richiesta di cui
sopra;

Acquisito agli atti il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile del responsabile del servizio
finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000 del 22/11/2021;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;
ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE in merito alla proposta di delibera in oggetto, comprensiva della
variazione di bilancio.

L’organo di revisione economico-finanziaria
Dott. Michelangelo Aurnia Dott.ssa Rosaria Murabito Dott. Giulio Panepinto

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e
8S.mim.ii.)




LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Vista proposta del Responsabile del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi, relativa alla
“VARIAZIONE DI BILANCIO Al SENSI DELL’ART. 175, COMMA 2 DEL D. LGS. N.

267/2000".

Visto che la proposta suddetta é dotata:

dal parere tecnico favorevole del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi, previsto dalla

legge:
dal parere contabile favorevole del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi, previsto dalla

legge;
dal parere favorevole dell’Organo di Revisione Economico-Finanziara, previsto dalla legge;

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui sopra, allegata al presente atto, per costituirne parte integrante e
sostanziale.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Letto confermato e sottoscritto:

I Commissari Straordinari

F.to Dott.sa Esther Mammano F.to Dott.ssa Federica Nicolosi F.toDott.ssa Susanna Conte

Pubblicazione
11 sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente delibera & registrata al n,
all’Albo Pretorio on-line per rimanervi giori 15 consecutivi

San Giuseppe Jato, 1i

Il Messo Comunale

del reg.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale di questo Comune, ai
sensi dell’art. 11 della L.R. 03.12.1991, n. 44

ATTESTA
Che la presente deliberazione
E' stata affissa all’Albo pretorio on-line il giorno
per rimanervi 15 giorni consecutivi (art.
11 =1° comma L.R. 44)

1l Segretario Generale

San Giuseppe Jato, i

I sottoscritto Segretario Generale di questo Comune, sulla base degli atti di ufficio, ai sensi della
L.R. 03.12.1991, N. 44 e successive modifiche ed integrazioni

ATTESTA

or
Che la presente deliberazione ¢’ divenuta esecutiva il | 1 SET. 2022

[ ] comma 1 (Decorsi gg. 10 dalla pubblicazione).
d(_] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Della L.R. N. 44 del 03.12.1991

Dalla residenza Municipale, Ii

ai sensi dell’art. 12

Il Segretario Generale

F.to Dott.ssa Sonia Acquado




